
TERÇA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 20116  CADERNO 2

Contratado(s): 
Nome: CLÍNICA FISIOTERAPICA DE ABAETETUBA S/C LTDA
Endereço: AV DOM PEDRO II, Bairro: Abaetetuba, S/N
CEP. 68440-970 - Abaetetuba/PA
Telefone: 9137512359 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315100

Dispensa: 36/2011
Data: 17/05/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do Iasep.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
Data de Ratificação: 17/05/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: LABORATÓRIO BIO DIAGNÓSTICO
Endereço: R Boaventura da Silva, Bairro: Umarizal, 1269
CEP. 66060-060 - Belém/PA
Telefone: 9132294018 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315052

Dispensa: 35/2011
Data: 10/05/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do Iasep.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
Data de Ratificação: 10/05/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339030              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: JACARANDÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 1553
CEP. 66113-300 - Belém/PA
Complemento: SALA 02
Telefone: 9135290233 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315419

Dispensa: 47/2011
Data: 13/07/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do Iasep.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
Data de Ratificação: 28/07/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: CENTRO CLÍNICO DR. LAERCIO MORAES
Endereço: WE-72, Bairro: Cidade Nova, 781
CEP. 67140-000 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132633678 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 315515

CONTRATO: 57
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do Iasep.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 12/07/2011
Vigência: 12/07/2011 a 12/01/2012
Dispensa: 38/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: POLICLINICA DE ABAETETUBA LTDA
Endereço: AVENIDA PEDRO PINHEIRO PAZ, 77
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PATelefone: 9137512285 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 315498

CONTRATO: 56
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do Iasep.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 01/10/2011
Vigência: 01/10/2011 a 01/04/2012
Dispensa: 37/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso

08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLINICA FISIOTERAPICA DE ABAETETUBA S/C LTDA
Endereço: AVENIDA DOM PEDRO II, S/N
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PATelefone: 9137512359 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 315443

CONTRATO: 54
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do Iasep.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 10/05/2011
Vigência: 10/05/2011 a 10/11/2011
Dispensa: 35/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: JACARANDÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, 1553
CEP. 66113-300 - Belém/PAComplemento: SALA 02
Telefone: 9132590322 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 315472

CONTRATO: 55
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do Iasep.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 17/05/2011
Vigência: 17/05/2011 a 17/11/2011
Dispensa: 36/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LABORATÓRIO BIO-DIAGNÓSTICO
Endereço: Tv Três de Maio, 1269
CEP. 66063-388 - Belém/PATelefone: 9132294018 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315319

Dispensa: 44/2011
Data: 13/07/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do Iasep.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
Data de Ratificação: 13/07/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: LUIZ OTAVIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: São Brás, 1821
CEP. 66060-575 - Belém/PA
Telefone: 9132223526 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315251

Dispensa: 42/2011
Data: 28/11/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do Iasep.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
Data de Ratificação: 28/07/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: CENTRO DE ENDOSCOPIA DR. HERMINIO PESSOA 
JUNIOR
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: São Brás, 1501
CEP. 66040-020 - Belém/PA
Telefone: 9132462555 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315257

PORTARIA: 591 DE 02/12
Objetivo: Vistoriar as obras e reformas dos citados municípios 
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso 
III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572347401/CARLOS CASTILHO FERREIRA DA COSTA 
(COORDENADOR) / 2.5 diárias (Completa) / de 08/12/2011 a 
10/12/2011

541882441/ROSALVO ARAÚJO DAS NEVES (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 08/12/2011 a 10/12/2011<br
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315220

Dispensa: 41/2011
Data: 23/07/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do Iasep.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da lei 8.666/93
Data de Ratificação: 23/07/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS NOSSA SENHORA 
DA CONCEIÇÃO
Endereço: Tv Pedro Pinheiro Paz, Bairro: Abaetetuba, 084
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PA
Telefone: 9137516622 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315277

Dispensa: 43/2011
Data: 28/08/2011
Valor: 24.000,00
Objeto: Prestação de serviços na area de saúde aos segurados 
do Iasep.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da lei 8.666/93.
Data de Ratificação: 28/08/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: CONSULTÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA AMARAL COSTA 
S/C LTDA
Endereço: R Antônio Barreto, Bairro: Umarizal, 325
CEP. 66055-050 - Belém/PA
Telefone: 9132235285 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

PORTARIA - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315679

PORTARIA Nº 588 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCEDER, a servidora GISELE DE CÁSSIA ALCÂNTARA DA 
CUNHA QUEIROZ, Matricula Nº 5853095/4, ocupante do cargo 
de Técnico em Saúde, lotada na Diretoria de Assistência Saúde-
DAS, Prorrogação de Licença para Tratamento de Saúde, de 
acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime 
Jurídico), no período de 09/11/2011 a 23/12/2011, devendo 
retornar ao serviço no dia 24/12/2011.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 09 de 
novembro de 2011.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administartiva e Financeira
em Exercício

PORTARIA Nº 589 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2011
CONCEDER, a servidora LUCIANA FERNANDES DA SILVA XAVIER, 
ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, Matrícula Nº 
57232843/1, lotada na Procuradoria Jurídica/Contrato, 08 (oito) 
dias Licença em virtude de ter contraído Núpcias, de acordo com 
o Art. 72 da Lei Nº 5.810/94 (Regime Jurídico Único), no período 
de 25/11/2011 a 02/12/2011, devendo retornar ao serviço no 
dia 03/12/2011, cópia do Termo de Casamento nº 126 em anexo.
A presente  Portaria  retroagirá  seus  efeitos  a  contar do dia 25 
de novembro de 2011.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administartiva e Financeira
em Exercício

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315670

CHAMADA PÚBLICA N° . 019/2011 – IASEP
A Comissão instituída pela Portaria nº. 318/2011 de 08 de 
junho de 2011, do Presidente do IASEP, torna público, a quem 
interessar possa, que fará realizar “CHAMADA PÚBLICA” nos 
termos e condições desta, visando firmar CONTRATO, regido 
pela Lei 8.666/93, para os prestadores de serviços, objetivando 
a prestação de assistência na área de saúde aos segurados e 
dependentes do IASEP para o Município de Redenção, consoante 
as regras e especificações da presente Chamada Pública e seus 
anexos I e II.
Os interessados poderão retirar a Chamada Pública, junto a 
Comissão no Ed. Sede do IASEP, localizado na Travessa Dom 
Romualdo de Seixas nº 1563 sala de Contratos e na Agencia do 
IASEP no Município de Redenção/Pará, situado na Rua Tapirapés, 
nº. 14, Bairro: Centro, no horário de  09:00 as 14:00hs e nos 
seguintes sites www.compraspara.pa.gov.br e www.iasep.
pa.gov.br .
PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Período: 06.12.2011  à  06.01.2012
Local: IASEP Travessa Dom Romualdo de Seixas nº 1563 sala de 
Contratos, no horário de 09:00 às 16:00 horas, na Agencia do 
IASEP no Município de Redenção/Pará, situado na Rua Tapirapés, 
nº. 14, Bairro: Centro, no horário de  09:00 as 14:00hs.
Belém, 06 de dezembro de 2011.
MARIZE DE FÁTIMA OLIVEIRA RAMOS
Presidente da Comissão de Credenciamento do IASEP


